
令和 6年 4月 1日

令和 7年 3月31日

から

まで

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　授業料      2,530,291,000       2,523,444,451           6,846,549  

 　入学金        178,300,000         196,450,000   △     18,150,000  

 　実験実習料         10,658,000          10,832,500   △        174,500  

 　施設設備資金        869,721,000         866,758,333           2,962,667  

 　入学検定料         18,800,000          20,340,000   △      1,540,000  

 　試験料          4,634,000           4,661,000   △         27,000  

 　大学入学共通テスト手数料          6,363,000           6,656,580   △        293,580  

 　証明手数料          1,576,000           1,683,100   △        107,100  

 　特別寄付金          9,294,000          14,911,088   △      5,617,088  事

 　一般寄付金                  0               5,000   △          5,000  業

 　現物寄付          3,137,000           2,083,742           1,053,258  活
動
収

 　国庫補助金        521,902,000         507,979,000          13,923,000  入

 　地方公共団体補助金        133,951,000         134,144,615   △        193,615  の
部

 　補助活動収入          2,168,000           1,077,790           1,090,210  

 　受託事業収入         26,425,000          24,309,099           2,115,901  

 　公開講座収入          6,564,000           6,466,000              98,000  

 　施設設備利用料収入         18,707,000          18,917,282   △        210,282  

 　私立大学退職金財団交付金        127,554,000         142,470,100   △     14,916,100  

 　退職給与引当金戻入額                  0          73,610,977   △     73,610,977  

 　火災保険金収入                  0           8,192,078   △      8,192,078  

 　訴訟損失引当金戻入額                  0           8,071,200   △      8,071,200  

 　その他の雑収入         18,710,000          19,830,826   △      1,120,826  

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　教員人件費      2,140,391,000       2,112,113,191          28,277,809  

 　職員人件費        929,197,000         913,496,606          15,700,394  

 　役員報酬          9,360,000           9,260,000             100,000  

 　退職給与引当金繰入額        200,000,000         248,042,187   △     48,042,187  

 　退職金         12,885,000          10,804,938           2,080,062  

 　消耗品費        216,374,000         141,359,327          75,014,673  

 　光熱水費        185,122,000         170,827,212          14,294,788  

 　旅費交通費         51,312,000          51,374,453   △         62,453  教

 　印刷製本費         25,535,000          23,013,309           2,521,691  育

 　雑器具費         56,843,000          57,711,836   △        868,836  活

 　通信運搬費         24,157,000          20,828,030           3,328,970  動

 　謝金報酬         75,431,000          61,741,555          13,689,445  収

 　保守清掃費        172,201,000         181,560,411   △      9,359,411  支

 　修繕費         55,171,000          54,925,257             245,743  

 　会費負担金         31,444,000          37,014,038   △      5,570,038  

 　福利厚生費         11,409,000           9,931,814           1,477,186  

 　会議費          1,409,000             536,031             872,969  

 　借料損料         59,477,000          53,442,705           6,034,295  

 　新聞雑誌費         16,715,000          18,443,248   △      1,728,248  

 　手数料         11,779,000           7,238,233           4,540,767  

 　委託費        196,775,000         234,678,949   △     37,903,949  

 　奨学費        253,312,000         258,971,000   △      5,659,000  

(単位　円)



予　　算 決　　算 差　　異科　　　目

        13,625,000          15,312,195   △      1,687,195   　損害保険料

         4,112,000           3,832,838             279,162  事  　交流者滞在費

        11,474,000   △        396,722          11,870,722  業  　公租公課

       648,721,000         650,877,764   △      2,156,764  活  　減価償却額

            76,000              65,103              10,897  動  　雑支出

        18,006,000          10,823,829           7,182,171  支  　その他奨学費

       180,877,000         181,753,700   △        876,700  出  　修学支援奨学費
の

部

        21,584,000          17,502,401           4,081,599   　消耗品費

        17,482,000          16,788,802             693,198   　光熱水費

        29,823,000          24,686,901           5,136,099   　旅費交通費

        33,428,000          34,142,022   △        714,022   　印刷製本費

         2,351,000           1,050,193           1,300,807   　雑器具費

        20,084,000          18,239,551           1,844,449   　通信運搬費

        18,054,000          18,664,269   △        610,269   　謝金報酬

        24,896,000          24,224,101             671,899   　保守清掃費

         7,851,000           6,996,867             854,133   　修繕費

        11,483,000          10,400,737           1,082,263   　会費負担金

         8,528,000           8,343,402             184,598   　福利厚生費

           944,000             833,615             110,385   　会議費

        18,598,000          19,695,298   △      1,097,298   　借料損料

         1,115,000           1,129,199   △         14,199   　新聞雑誌費

         4,189,000           4,593,734   △        404,734   　手数料

        63,017,000          46,624,759          16,392,241   　委託費

         9,377,000          11,152,255   △      1,775,255   　渉外費

         3,287,000           2,057,013           1,229,987   　損害保険料

            35,000                   0              35,000   　交流者滞在費

         2,629,000           1,742,364             886,636   　公租公課

       128,742,000         129,988,271   △      1,246,271   　広報費

           100,000              20,000              80,000   　寄付金

         2,400,000           2,400,000                   0   　私立大等補助金返還費

        57,303,000          57,671,766   △        368,766   　減価償却額

                 0             615,000   △        615,000   　徴収不能額

予　　算 決　　算 差　　異科　　　目
事

         6,000,000           6,000,000                   0  業  　第３号基本金引当特定資産運用収入

         6,861,000           8,666,450   △      1,805,450  活  　その他の受取利息・配当金
動

収

                 0              74,149   △         74,149  教 入  　為替差益
育 の

活 部

動

予　　算 決　　算 差　　異外 事 科　　　目
収 業

支 活

動

                 0              46,669   △         46,669  支  　為替差損
出

の

部

予　　算 決　　算 差　　異科　　　目
事

         4,760,000           4,759,997                   3  業  　施設設備売却差額
活

(単位　円)



予　　算 決　　算 差　　異動 科　　　目
収

                 0              56,350   △         56,350  入  　施設設備寄付金

        10,021,000          13,723,987   △      3,702,987  特 の  　現物寄付

        22,550,000          22,548,000               2,000  別 部  　施設設備補助金
収

支

予　　算 決　　算 差　　異事 科　　　目
業

        22,327,000          11,114,584          11,212,416  活  　施設設備処分差額

                 0          20,174,158   △     20,174,158  動  　その他の資産処分差額
支

出

の

部

     4,538,947,000       4,648,723,694   △    109,776,694   事業活動収入計

     6,122,817,000       6,030,480,968          92,336,032   事業活動支出計

(単位　円)



令和 7年 3月31日
令和 6年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目
法人本部 吉備国際大学 九州医療科学大学      総　額

 　授業料                  0       1,220,619,750       1,190,124,701         112,700,000       2,523,444,451  

 　入学金                  0         121,800,000          64,050,000          10,600,000         196,450,000  

 　実験実習料                  0             350,000           6,395,000           4,087,500          10,832,500  

 　施設設備資金                  0         465,843,334         368,714,999          32,200,000         866,758,333  

 　入学検定料                  0          11,280,000           7,950,000           1,110,000          20,340,000  

 　試験料                  0           1,010,000           2,527,000           1,124,000           4,661,000  

 　大学入学共通テスト手数料                  0           1,991,160           4,665,420                   0           6,656,580  

 　証明手数料                  0           1,004,800             639,000              39,300           1,683,100  

事  　特別寄付金                  0           4,627,662          10,283,426                   0          14,911,088  

業  　一般寄付金                  0                   0               5,000                   0               5,000  

活  　現物寄付                  0           1,800,904             282,838                   0           2,083,742  

動
収
入  　国庫補助金                  0         241,283,200         266,695,800                   0         507,979,000  

の  　地方公共団体補助金                  0         101,536,125             349,390          32,259,100         134,144,615  

部

 　補助活動収入                  0             414,738             553,403             109,649           1,077,790  

 　受託事業収入                  0           8,791,821          15,517,278                   0          24,309,099  

 　公開講座収入                  0             138,500           6,327,500                   0           6,466,000  

 　施設設備利用料収入            720,000           6,642,500          10,534,782           1,020,000          18,917,282  

 　私立大学退職金財団交付金                  0          95,810,000          44,716,100           1,944,000         142,470,100  

 　退職給与引当金戻入額         15,331,859          47,206,093          11,073,025                   0          73,610,977  

 　火災保険金収入                  0           1,641,980           6,550,098                   0           8,192,078  

 　訴訟損失引当金戻入額          8,071,200                   0                   0                   0           8,071,200  

 　その他の雑収入          2,682,002          10,268,778           6,668,496             211,550          19,830,826  



（単位　円）
部　門

科　目
法人本部 吉備国際大学 九州医療科学大学      総　額

 　教員人件費                  0       1,053,085,146         952,444,779         106,583,266       2,112,113,191  

 　職員人件費        107,788,127         435,426,831         314,348,403          55,933,245         913,496,606  

 　役員報酬          9,260,000                   0                   0                   0           9,260,000  

 　退職給与引当金繰入額          2,631,328         156,133,368          87,449,897           1,827,594         248,042,187  

 　退職金  △        135,330           6,260,540           4,358,368             321,360          10,804,938  

 　消耗品費                  0          51,696,692          83,412,185           6,250,450         141,359,327  

 　光熱水費                  0          90,947,413          74,275,169           5,604,630         170,827,212  

 　旅費交通費                  0          22,966,357          27,204,005           1,204,091          51,374,453  

教  　印刷製本費                  0          10,442,760          11,329,189           1,241,360          23,013,309  

育  　雑器具費                  0          25,975,129          23,442,471           8,294,236          57,711,836  

活  　通信運搬費                  0          11,382,983           8,483,388             961,659          20,828,030  

動  　謝金報酬                  0          14,420,460          43,861,659           3,459,436          61,741,555  

収  　保守清掃費                  0          83,570,015          92,826,565           5,163,831         181,560,411  

支  　修繕費                  0          24,740,382          27,339,081           2,845,794          54,925,257  

 　会費負担金                  0          15,381,378          20,141,753           1,490,907          37,014,038  

 　福利厚生費                  0           5,270,739           3,617,008           1,044,067           9,931,814  

 　会議費                  0             254,778             281,253                   0             536,031  

 　借料損料                  0          22,013,864          30,824,377             604,464          53,442,705  

 　新聞雑誌費                  0           8,747,313           8,752,458             943,477          18,443,248  

 　手数料                  0           2,530,953           4,639,698              67,582           7,238,233  

 　委託費                  0         132,333,615          81,684,532          20,660,802         234,678,949  

 　奨学費                  0         210,632,000          47,104,000           1,235,000         258,971,000  

 　損害保険料                  0           7,552,305           7,124,020             635,870          15,312,195  

 　交流者滞在費                  0           3,562,276             270,562                   0           3,832,838  

事  　公租公課                  0   △        450,528             232,421   △        178,615   △        396,722  

業  　減価償却額                  0         368,469,451         264,144,871          18,263,442         650,877,764  

活  　雑支出                  0              65,103                   0                   0              65,103  

動  　その他奨学費                  0           1,656,000           9,167,829                   0          10,823,829  

支  　修学支援奨学費                  0          90,872,200          80,155,800          10,725,700         181,753,700  

出
の
部  　消耗品費          2,735,677           8,600,460           5,425,706             740,558          17,502,401  

 　光熱水費          3,389,153           7,936,270           5,348,998             114,381          16,788,802  

 　旅費交通費          8,911,135           7,619,091           7,705,368             451,307          24,686,901  

 　印刷製本費            598,419          17,213,937          15,167,026           1,162,640          34,142,022  

 　雑器具費            590,323             147,400             258,240              54,230           1,050,193  

 　通信運搬費          3,285,541           8,617,520           5,626,939             709,551          18,239,551  

 　謝金報酬            433,249          12,316,330           5,236,130             678,560          18,664,269  

 　保守清掃費          3,328,721           9,829,102           9,969,830           1,096,448          24,224,101  

 　修繕費          1,445,442           2,313,464           2,906,495             331,466           6,996,867  



（単位　円）
部　門

科　目
法人本部 吉備国際大学 九州医療科学大学      総　額

 　会費負担金          2,342,732           4,226,310           3,642,818             188,877          10,400,737  

 　福利厚生費            689,285           3,724,236           3,497,931             431,950           8,343,402  

 　会議費            244,067             575,698              13,850                   0             833,615  

 　借料損料          1,848,551           6,770,558           9,396,718           1,679,471          19,695,298  

 　新聞雑誌費            611,913             233,720             278,196               5,370           1,129,199  

 　手数料          1,778,504             550,153           2,154,353             110,724           4,593,734  

 　委託費          9,239,128          24,988,804          11,270,323           1,126,504          46,624,759  

 　渉外費          4,854,716           2,499,457           3,249,449             548,633          11,152,255  

 　損害保険料            811,373             715,816             517,088              12,736           2,057,013  

 　公租公課          1,448,007             184,464             113,356   △          3,463           1,742,364  

 　広報費            100,000          53,078,397          73,499,064           3,310,810         129,988,271  

 　寄付金                  0                   0              20,000                   0              20,000  

 　私立大等補助金返還費                  0           2,400,000                   0                   0           2,400,000  

 　減価償却額         16,445,731          17,913,457          22,365,778             946,800          57,671,766  

 　徴収不能額                  0             430,000             185,000                   0             615,000  

事
業  　第３号基本金引当特定資産運用収入                 0           6,000,000                   0                   0           6,000,000  

活  　その他の受取利息・配当金          8,666,450                   0                   0                   0           8,666,450  

動
収

教 入  　為替差益             74,149                   0                   0                   0              74,149  

育 の
活 部
動
外 事
収 業
支 活

動  　為替差損             46,669                   0                   0                   0              46,669  

支
出
の
部

事
業  　施設設備売却差額          4,759,997                   0                   0                   0           4,759,997  

活



（単位　円）
部　門

科　目
法人本部 吉備国際大学 九州医療科学大学      総　額

動
収  　施設設備寄付金                  0              56,350                   0                   0              56,350  

入  　現物寄付                  0           4,011,261           7,732,726           1,980,000          13,723,987  

の  　施設設備補助金                  0                   0          17,982,000           4,566,000          22,548,000  

特 部
別
収 事
支 業  　施設設備処分差額         10,566,206               2,014             546,364                   0          11,114,584  

活  　その他の資産処分差額                  4          19,449,395             698,240              26,519          20,174,158  

動
支
出
の
部

 事業活動収入計         40,305,657       2,354,128,956       2,050,337,982         203,951,099       4,648,723,694  

 事業活動支出計        195,288,671       3,068,275,576       2,498,009,001         268,907,720       6,030,480,968  


